
1886-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas con diecinueve minutos del diecinueve de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, por el 

partido LIBERAL PROGRESISTA.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 -Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro -  del 12 de 

noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 del 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determinó que 

el partido LIBERAL PROGRESISTA, convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de SAN JOSÉ, celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108350143  MARCO TULIO RAMIREZ CHAN    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107430343  ERICKA BENAVIDES GARBANZO    SECRETARIO PROPIETARIO  
116310440  JESUS FERNANDO ZUÑIGA MELENDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
107630985  ANA PATRICIA LARA ZAMORA    PRESIDENTE SUPLENTE 
901090206  FERNANDO ESQUIVEL ESCALANTE    SECRETARIO SUPLENTE 
106130752  ELVETTYA RAMIREZ CHAN     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107960291  OSAN LI CHEN APUY      FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
108350143  MARCO TULIO RAMIREZ CHAN    TERRITORIAL PROPIETARIO  



107430343  ERICKA BENAVIDES GARBANZO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109690310  GERARDO MAURICIO RUIZ RAMON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107630985  ANA PATRICIA LARA ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
401940725  JOSE FABIO HERNANDEZ RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106130752  ELVETTYA RAMIREZ CHAN     TERRITORIAL SUPLENTE 
116310440  JESUS FERNANDO ZUÑIGA MELENDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
602050905 MARIA GABRIELA RODRIGUEZ MULLNER   TERRITORIAL SUPLENTE  
901090206  FERNANDO ESQUIVEL ESCALANTE    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ESCAZÚ  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105360868  BRAULIO PICADO VILLALOBOS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109580242  HANNIA JACQUELINE CHAVARRIA BLANCO   SECRETARIO PROPIETARIO  
110390246  JUAN ALBERTO MADRIGAL ABARCA   TESORERO PROPIETARIO  
105340535  LAURA MARIA PERALTA POZUELO    PRESIDENTE SUPLENTE  
900590746  ANTONIO EDUARDO QUIROS RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
107820053  IRENE BOSCHINI CARRILLO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
800830990  KURT ALEXANDER SCHMACK SALAZAR   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
900590746  ANTONIO EDUARDO QUIROS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105360868  BRAULIO PICADO VILLALOBOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109580242  HANNIA JACQUELINE CHAVARRIA BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107820053  IRENE BOSCHINI CARRILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110390246  JUAN ALBERTO MADRIGAL ABARCA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
801510276  CATHERINE BERENICE LARA ZAPATA   TERRITORIAL SUPLENTE  
106520768  ELIECER FEINZAIG MINTZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
104810228  FRANCISCO RODRIGUEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
105340535  LAURA MARIA PERALTA POZUELO    TERRITORIAL SUPLENTE  
111630521  SERGIO ALI GIL RAMIREZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON DESAMPARADOS  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
115910116 JEFRY JOSUE LUQUE AGÜERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117060221 NATALIA UREÑA SILES      SECRETARIO PROPIETARIO  
503020489 ROLANDO CASTILLO ROJAS      TESORERO PROPIETARIO  
108260240 JACQUELINE SALAZAR QUESADA    PRESIDENTE SUPLENTE  
110620359 OLGER ANTONIO MENDEZ ALPIZAR    SECRETARIO SUPLENTE  
116310789 KAREN VIVIANA GUZMAN MATARRITA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106810386 RAUL CARVAJAL FERNANDEZ     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  



107000527 JAVIER UMAÑA VALENCIANO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
108260240 JACQUELINE SALAZAR QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110710375 LUIS GUILLERMO GOMEZ GODINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117230898 DAYAN PAULINA UGALDE FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106030875 JOSE MANUEL BUSTOS CASCANTE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
104510375 LEDA MARIA UREÑA FALLAS      TERRITORIAL SUPLENTE  
301870878 GERARDO ISMAEL MIRANDA MORA    TERRITORIAL SUPLENTE  
302180395 TERESA LILLIANA GARCIA NAVARRO   TERRITORIAL SUPLENTE  
106030277 DAGOBERTO GARRO BRENES    TERRITORIAL SUPLENTE  
108920909 MARITZA QUIROS RODRIGUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON PURISCAL  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
117970228  VALERIA DE JESUS SALAS BURGOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109770410  GUSTAVO SALAS ACUÑA     SECRETARIO PROPIETARIO 
110410803  MAUREEN MERCEDES BURGOS BURGOS   TESORERO PROPIETARIO 
108760006  JEFRY GERARDO JIMENEZ JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
108010131 MARIA DEL ROCIO BURGOS BURGOS   SECRETARIO SUPLENTE 
103370542  GUILLERMO BURGOS GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
117210399  ALEJANDRA DE LOS ANGELES CHAVARRIA BURGOS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
117970228  VALERIA DE JESUS SALAS BURGOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109770410  GUSTAVO SALAS ACUÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110410803  MAUREEN MERCEDES BURGOS BURGOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103290461  QUIRICO CASTRO SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
900900802  SUSANA SALAS ACUÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
119240341  NATHALIA DE JESUS JIMENEZ BURGOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
103370542  GUILLERMO BURGOS GONZALEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
108500892  ZORAIDA BURGOS BURGOS     TERRITORIAL SUPLENTE 
109870973  ENRIQUE BURGOS BURGOS     TERRITORIAL SUPLENTE  
108760006  JEFRY GERARDO JIMENEZ JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TARRAZU  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
304580436  PEDRO MIGUEL NARANJO UREÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
112460783  MARIA REBECA GARCIA CORDERO    SECRETARIO PROPIETARIO  
305090397  ALMERSON ADRIAN JIMENEZ PORRAS   TESORERO PROPIETARIO  
119170307 MARIA ESTHER VARGAS GODINEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
305460204  ISAAC MARTIN SOLIS UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE  
114980971  GLENDA DANIELA BADILLA CAMPOS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
114300030  YORLENY DE LOS ANGELES JIMENEZ BLANCO  FISCAL PROPIETARIO  



 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111270017  PABLO ANDRES PICADO CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112460783  MARIA REBECA GARCIA CORDERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304580437  JUAN PABLO NARANJO UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119170307  MARIA ESTHER VARGAS GODINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304580436  PEDRO MIGUEL NARANJO UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
114980971  GLENDA DANIELA BADILLA CAMPOS   TERRITORIAL SUPLENTE  
305090397  ALMERSON ADRIAN JIMENEZ PORRAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ASERRÍ  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
114200430 EDISON GERARDO MORA SANCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112970863 ANTHONY CHINCHILLA SILE     SECRETARIO PROPIETARIO 
109110034 PEGGY MORA FERNANDEZ     TESORERO PROPIETARIO 
115880253 DIANA CAROLINA GONZÁLEZ CORRALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
118910320 SOFIA GABRIELA CASAS MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
118710097 SEBASTIAN EDUARDO GAMBOA RIOS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula Nombre        Puesto 
800820705 MARIO GABRIEL CASAS GOMEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre        Puesto 
114200430 EDISON GERARDO MORA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109110034 PEGGY MORA FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112970863 ANTHONY CHINCHILLA SILES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118710097 SEBASTIAN EDUARDO GAMBOA RIOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105620607 MARJORIE LORENA MONGE QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
118910320 SOFIA GABRIELA CASAS MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON MORA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
114000046  ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107980142  VILMA ZUÑIGA ALFARO     SECRETARIO PROPIETARIO  
114950066  LUIS ALONSO SANDI MATAMOROS    TESORERO PROPIETARIO  
112220830  RODRIGO ALFONSO JIMENEZ CASCANTE   PRESIDENTE SUPLENTE  
113490759  MARCO ANDRES ZUÑIGA ZUÑIGA    SECRETARIO SUPLENTE  
108830101  KATTY CASTRO BARBOZA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106240080  ROSA VALVERDE DIAZ     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
114000046  ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH    TERRITORIAL PROPIETARIO  



117310064  JOSE ANDRES MURILLO CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112220830  RODRIGO ALFONSO JIMENEZ CASCANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109250227  YANSY ANCHIA ARTAVIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113490759 MARCO ANDRES ZUÑIGA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
107810811  IVAN MENA PEREZ      TERRITORIAL SUPLENTE  
108830101  KATTY CASTRO BARBOZA     TERRITORIAL SUPLENTE  
114950066  LUIS ALONSO SANDI MATAMOROS    TERRITORIAL SUPLENTE  
115020698  MARCELA MARIA CASTRO ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
107980142  VILMA ZUÑIGA ALFARO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON GOICOECHEA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
116880801  ABIGAIL ALVARADO ARGUEDAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111580848  JEREMY QUESADA PIZARRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
111510153  REBECA CHAVES VASQUEZ     TESORERO PROPIETARIO 
111150564  ESTEBAN FRANCISCO VEGA RETANA   PRESIDENTE SUPLENTE 
110490493  CAROLINA QUIROS RETANA     SECRETARIO SUPLENTE 
117050959  BYRON ANDRES MADRIGAL ULLOA    TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108550013  FERNANDO MANGEL HEREDIA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113520833  ADRIAN ALONSO URBINA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110070177  KATTIA ALEJANDRA PEÑA BARREDA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111580848  JEREMY QUESADA PIZARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110490493  CAROLINA QUIROS RETANA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
117050959 BYRON ANDRES MADRIGAL ULLOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
116990060  JOSSETTE ADENIPSA MATA OBANDO   TERRITORIAL SUPLENTE 
113590913  JORGE ANDRES MOLINA MAYORGA    TERRITORIAL SUPLENTE 
111510153  REBECA CHAVES VASQUEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
107760577  ERIC CHAVES HERRERA     TERRITORIAL SUPLENTE 
116880801  ABIGAIL ALVARADO ARGUEDAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON SANTA ANA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
115140758  FERNANDO VARGAS SAENZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
117050994  AMANDA ISABEL AGUERO PERALTA   SECRETARIO PROPIETARIO  
108450063  JESUS EDUARDO RUIZ HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
111020629  JOHANNA RODRIGUEZ QUIROS    PRESIDENTE SUPLENTE  
900750169  ALEXIS GARCIA NEIRA     SECRETARIO SUPLENTE  
113840408  ANDREA SUSANA CASTELLON SOSSA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
109340627  MONICA PHILLIPS CAMPOS     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  



Cédula  Nombre       Puesto  
107240072  FELIPE ANTONIO LEON MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113840408  ANDREA SUSANA CASTELLON SOSSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115140758  FERNANDO VARGAS SAENZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
115150417  ESTEBAN GERARDO MORA BERMUDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117050994  AMANDA ISABEL AGUERO PERALTA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
108450063  JESUS EDUARDO RUIZ HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
111020629  JOHANNA RODRIGUEZ QUIROS    TERRITORIAL SUPLENTE  
 

CANTON ALAJUELITA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
112250291  JOSE ANTONIO ASCENCIO ORTEGA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
303680303  FABIAN ALEXIS LEIVA CENTENO    SECRETARIO PROPIETARIO  
112970591  ARLYN TATIANA CARVAJAL VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO  
116880697  MARILYN PAMELA ESQUIVEL HIDALGO   PRESIDENTE SUPLENTE  
602100954  AGDALIA QUIROS RAMIREZ     SECRETARIO SUPLENTE  
110660873  MARIO ENRIQUE RETANA UMAÑA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
110900558  DALIA MONTES CORRALES     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
116880697  MARILYN PAMELA ESQUIVEL HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112250291  JOSE ANTONIO ASCENCIO ORTEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112970591  ARLYN TATIANA CARVAJAL VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110660873  MARIO ENRIQUE RETANA UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701940993  CARMELINA ZUÑIGA SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
303680303  FABIAN ALEXIS LEIVA CENTENO    TERRITORIAL SUPLENTE  
206040373  YESELIN VEGA ALVARADO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
110560706 GISELLE BARBOZA RAHONA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

110730782 MANUEL GERARDO RUIZ MUÑOZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

109220013 JOHANNA JIMENEZ MUÑOZ    TESORERO PROPIETARIO 

105280755 CARLOS ALBERTO MONGE ZUÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE 

106030493 IVANNIA RODRIGUEZ VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 

119050051 CRISTOPHER DAVID MENDEZ LINDO  TESORERO SUPLENTE 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106620745 MARIA GABRIELA MORA LORIA   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



105280755 CARLOS ALBERTO MONGE ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110560706 GISELLE BARBOZA RAHONA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106030493 IVANNIA RODRIGUEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109220013 JOHANNA JIMENEZ MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110730782 MANUEL GERARDO RUIZ MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
119050051  CRISTOPHER DAVID MENDEZ LINDO   TERRITORIAL SUPLENTE  
107550265  SALLY LINNETT CASTILLO GAMBOA   TERRITORIAL SUPLENTE  
110950368  FLOR MARIELA RETANA BLANCO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ACOSTA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
110970681  EDDY CALDERON JIMENEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
112440508  KARLA JULIANA BERMUDEZ ESQUIVEL   SECRETARIO PROPIETARIO 
118180389  KENDALL STIF QUIROS CALDERON    TESORERO PROPIETARIO 
115620581  MARIA ESTEFANIA CALDERON JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
111190467  JIMMY HENRY HERRERA PALMA    SECRETARIO SUPLENTE 
104920476  CARMEN MARGOT QUIROS MENA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
114060448 GUIDO GERARDO CORDERO LOBO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
110970681  EDDY CALDERON JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111190467  JIMMY HENRY HERRERA PALMA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112440508  KARLA JULIANA BERMUDEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115620581  MARIA ESTEFANIA CALDERON JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113240965  MAURO FALLAS SOLANO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
118180389  KENDALL STIF QUIROS CALDERON    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TIBAS  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
111980279  ALEXIS VARGAS SOTO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
114520762  JAINA DENISE CALDERON AVALOS    SECRETARIO PROPIETARIO 
110940501  DIEGO JOSE GONZALEZ VELASQUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
115190357  JENNIS DANIELA CALDERON AVALOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
109140510  GABRIEL MARTI VEGA GONZALEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
304220604  PAMELA SOTO SOLANO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
114480226  ROBERT SAMUEL BARROS BUCHANAN   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111980279  ALEXIS VARGAS SOTO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110940501 DIEGO JOSE GONZALEZ VELASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109140510  GABRIEL MARTI VEGA GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 



114520762  JAINA DENISE CALDERON AVALOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115190357  JENNIS DANIELA CALDERON AVALOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
304220604  PAMELA SOTO SOLANO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON MORAVIA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
113980999  KEVIN MAURICIO MENDEZ CESPEDES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
111550143  JOHANNA MUÑOZ BARAHONA    SECRETARIO PROPIETARIO  
105510152  LUIS EDUARDO GUTIERREZ MONTERO   TESORERO PROPIETARIO  
107240863  GRETHEL FERNANDEZ CARMONA    PRESIDENTE SUPLENTE 
107000902  EGIDIO BARRANTES SALAZAR    SECRETARIO SUPLENTE 
106920179  GABRIELA VEGA BARRANTES    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106910730  ANGELICA MARIA QUIROS MORA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107240863  GRETHEL FERNANDEZ CARMONA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107360561  HANNIA VEGA BARRANTES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111550143  JOHANNA MUÑOZ BARAHONA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113980999  KEVIN MAURICIO MENDEZ CESPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105510152  LUIS EDUARDO GUTIERREZ MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
108100064  JOSE RODOLFO GONZALEZ QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE 
113060639  JUAN PABLO CUBILLO CHAVES    TERRITORIAL SUPLENTE 
113030159  PAOLA HERRERA RODRIGUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON MONTES DE OCA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
114240636 JORGE ALBERTO ELIZONDO ESPINOZA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
117600070 ANDREA LEON SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
304190744 LUIS CARLOS ALFARO MONGE   TESORERO PROPIETARIO 
109380608 DORIS PATRICIA LOPEZ LOPEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
110630820 EDUARDO ENRIQUE GONZALEZ RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
301990123 MAYELA LOPEZ MOLINA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115370501 PAULO DANIEL OBANDO PESSOLANI  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114240636 JORGE ALBERTO ELIZONDO ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
117600070 ANDREA LEON SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110630820 EDUARDO ENRIQUE GONZALEZ RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109380608 DORIS PATRICIA LOPEZ LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304190744 LUIS CARLOS ALFARO MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 



CANTON TURRUBARES  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104480003 ROSE MARY URBINA ARIAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
105800970  EUGENIO GOMEZ SANDI     SECRETARIO PROPIETARIO  
106120286  GLADYS GUERRERO CHAVARRIA    TESORERO PROPIETARIO  
118480862  NELSON JOSUE MORA JIMENEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
106140318  SONIA MARIA HERNANDEZ AGUERO   SECRETARIO SUPLENTE  
107650963  WILBERT HERNANDEZ AGUERO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112860520  ROSA LIDIETTE GOMEZ GUERRERO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105800719  EDWIN HERNANDEZ AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105800970  EUGENIO GOMEZ SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106120286  GLADYS GUERRERO CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118480862 NELSON JOSUE MORA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104480003 ROSE MARY URBINA ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON DOTA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
110030062  FABIOLA ANGULO CHACON     PRESIDENTE PROPIETARIO 
107780908  OLDEMAR ARTURO BOLAÑOS MASIS   SECRETARIO PROPIETARIO 
305520007  SOFIA DE JESUS UREÑA ZAMORA    TESORERO PROPIETARIO  
106500033  VICENTE UREÑA SOLIS     PRESIDENTE SUPLENTE 
303160032 LUPITA ARGUEDAS FONSECA   SECRETARIO SUPLENTE 
305350650 SAUL EMILIO UREÑA CALDERON   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117180473  JOSUE VICENTE UREÑA ZAMORA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110030062  FABIOLA ANGULO CHACON     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107780908  OLDEMAR ARTURO BOLAÑOS MASIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
305520007  SOFIA DE JESUS UREÑA ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106500033  VICENTE UREÑA SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
303160032 LUPITA ARGUEDAS FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
305350650 SAUL EMILIO UREÑA CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON CURRIDABAT  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  

119960949 DIEGO ROQUE GÓMEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

302690992  LILIANA MARGARITA FUENTES MARTINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  



119920975  FEDERICO VILCHEZ MORALES    TESORERO PROPIETARIO  

105450818  ELSA MARIA ZUMBADO MADRIGAL    PRESIDENTE SUPLENTE  

104750329 FABIO ENRIQUE AMADOR GARBANZO  SECRETARIO SUPLENTE 

601440267  ANA ISABEL BUSTOS ROJAS     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre       Puesto  

110740266 MARCELA ROJAS CARRILLO    FISCAL PROPIETARIO 

  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

601440267  ANA ISABEL BUSTOS ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

105450818 ELSA MARIA ZUMBADO MADRIGAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  

119920975  FEDERICO VILCHEZ MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

302690992  LILIANA MARGARITA FUENTES MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

119960949 DIEGO ROQUE GÓMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON PEREZ ZELEDON  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
114570331  FANUEL EUGENIO MORA SALAZAR    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114880854  KATARIN MILENA BRENES BARRANTES   SECRETARIO PROPIETARIO  
111570993  YENDRY FERNANDEZ MATA     TESORERO PROPIETARIO 
108820798  ERIKA DEL MILAGRO MAYORGA NUÑEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
113380078  ANDRES JIMENEZ GAMBOA     SECRETARIO SUPLENTE 
205400581  NORMAN MAYORGA NUÑEZ     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
401590468  ORLANDO VILLALOBOS RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
112210589  DATNNE BARRANTES MARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108820798  ERIKA DEL MILAGRO MAYORGA NUÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114570331  FANUEL EUGENIO MORA SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO   
116120862  GABRIEL OMAR MORA SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114720633 WENDY MARIA CAMACHO CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
113380078  ANDRES JIMENEZ GAMBOA     TERRITORIAL SUPLENTE 
108120522  HEILYN ILLIAM BARRANTES ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
115250411  KRISTAL RAQUEL ARAYA ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
205400581  NORMAN MAYORGA NUÑEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
111570993  YENDRY FERNANDEZ MATA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON LEON CORTES CASTRO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106560523  LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  



304500396  ZEIRYS KARINA JIMENEZ CHACON    SECRETARIO PROPIETARIO 
304830283  ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS    TESORERO PROPIETARIO  
303670224  MARIELA CALVO ROJAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
113900275 LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS    SECRETARIO SUPLENTE 
304500694  SARA INES ARAYA MADRIGAL    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
304010414  JORGE FRANCISCO UREÑA GRANADOS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
304830283  ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113900275  LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106560523  LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
303670224  MARIELA CALVO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
304500396  ZEIRYS KARINA JIMENEZ CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en todos los 

cantones de la provincia de San José, y de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, 

Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido Liberal 

Progresista para que celebre la asamblea provincial de San José.  

 

Tome en consideración que, las estructuras del partido Liberal Progresista, se encuentran 

vigentes hasta el día seis de octubre del dos mil veinticinco, razón por la cual, los 

nombramientos acreditados en este acto entrarán en vigor posterior a esa fecha, una vez 

que la Dirección General de Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos, tenga 

por concluido el proceso de renovación de estructuras. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 



posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
MCV/jfg/mop 
C.: Expediente n° 205-2016, partido Liberal Progresista   
Ref., No.S: 2946, 3837, 3519, 3713, 4681, 5508, 5521, 7340, 7619, 7649, 8503, 8508, 8614, 8676, 8696, 9838, 9737-2025 
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